
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES 

 

 

 

1 de 2 
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES 

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000 
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br 

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366 

 

EDITAL N.º 02/2021 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 07/2021 

SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

 

O Município de Rio Novo do Sul/ES, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, 

instituída pela Portaria Municipal nº 01, de 04 de Janeiro de 2021; 

 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual N.º 4838-R, de 17 de Março de 2021, que dispõe sobre 

medidas qualificadas extraordinárias pelo prazo de 14 (quatorze) dias para o enfrentamento 

da emergência de saúde pública decorrente do novo coronavírus (COVID-19) em todos os 

Municípios do Estado do Espírito Santo, e dá outras providências; 

 

RESOLVE: 

 

1. Suspender o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 07/2021, manejado para 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO, para fins de 

prevenção à pandemia gerada pelo novo coronavírus (COVID-19), até o dia 31 de Março 

de 2021; 

 

2. Publicar, após a referida data, novo cronograma para prosseguimento dos demais atos 

do Processo Seletivo Simplificado. 

 

Rio Novo do Sul/ES, 18 de Março de 2021. 
 
 
 
 

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA 
Presidente da Comissão 

 

                      
DIRCE MARIA DEBARBA VOLPATO                                 BEATRIZ DE OLIVEIRA EIRIZ 

                     Membro da Comissão                                                      Membro da Comissão 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES 

 

 

 

2 de 2 
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES 

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000 
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br 

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366 

 
 

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 07/2021 

EDITAL N.º 02/2021 
 
 

 
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 
 


